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Uchwały
podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku

na posiedzeniu w dniu 21.01.2026 r.

w sprawie przyjęcia recenzji prof. dr. hab. Jarosława Ławskiego dorobku i zasług Pana Serhija Żadana
kandydata do tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Wrocławskiego,

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały

UWB.EDU.PL

nr 3603
w sprawie Kodeksu Dobrych Praktyk Współpracy Promotora/Promotorów i Doktoranta w Szkole Doktorskiej
Uniwersytetu w Białymstoku,

nr 3604
w sprawie zasad i trybu rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku w roku akademickim
2026/2027,

nr 3605
w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 2026/2027, programu studiów na kierunku
chemia kryminalistyczna na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim,

nr 3606
zmieniająca Uchwałę nr 3536 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 21 maja 2025 r. w sprawie warunków 
i trybu rekrutacji prowadzonej w drodze elektronicznej na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego
stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 2026/2027,

nr 3607
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Filologicznego.
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projekt Koła Naukowego Zastosowań Matematyki
„Fraktal” pt. „Z Fraktalem wśród łamigłówek" zdobył
tytuł Inicjatywy Młodzieżowej Roku 2025 w konkursie
„Młodzieżowe Podlaskie Lokalnie". Projekt uzyskał 611
głosów, co stanowiło 34,42% wszystkich oddanych
głosów. To już drugi rok z rzędu, kiedy inicjatywy koła
„Fraktal” zostają wyróżnione w tym konkursie – pokazuje
to, że pomysły studentów na popularyzację matematyki
są dostrzegane i wysoko oceniane. W ramach projektu 
w Bibliotece Matematycznej powstała stała Strefa
Łamigłówek oraz Strefa Gier, z których mogą korzystać
studenci i uczniowie odwiedzający bibliotekę. Strefy te
oferują zestaw łamigłówek logicznych i geometrycznych
oraz gier planszowych rozwijających myślenie 
i współpracę. Jednym z głównych wydarzeń był wieczór
gier i łamigłówek, który zgromadził studentów z różnych
kierunków, a zwieńczeniem projektu było wyjście
integracyjne do Logic Games – przestrzeni typu escape
room, gdzie uczestnicy ćwiczyli spostrzegawczość,
myślenie nieszablonowe i pracę zespołową.

w Uniwersyteckim Centrum Kultury i Nauki odbyła się
Gala Inicjatyw Lokalnych i Młodzieżowych 2025.
Podczas grudniowej Gali podsumowującej edycję
projektu Młodzieżowe Podlaskie Lokalnie,
zaprezentowano trzy inicjatywy zrealizowane przez
studentów i młodych badaczy Wydziału Historii
Uniwersytetu w Białymstoku. Jedna z nich została
wyróżniona przez komisję konkursową, a druga znalazła
się w filmie promującym podsumowanie działań
młodzieżowych.
Inicjatywa „Brazylka – zapomniana dzielnica
Białegostoku” otrzymała wyróżnienie komisji
konkursowej oraz nagrodę w wysokości 500 zł. Spacer
miał na celu przybliżenie historii jednego z mniej znanych
obszarów miasta, zwracając uwagę na jego dziedzictwo,
specyfikę urbanistyczną i społeczny charakter. Projekt
został doceniony za wysoki poziom merytoryczny oraz
wartość edukacyjną i lokalną. Za realizację odpowiadali
członkowie i członkinie Studenckiego Koła Naukowego
Historyków. Studentów na każdym etapie realizacji
wspierała mgr Monika Kozłowska-Szyc – asystent na
Wydziale Historii.
Drugą inicjatywą był spektakl „Żołnierz Samochwał”
przygotowany przez Teatr Studencki OIMOI działający
przy Wydziale Historii. Spektakl – będący nową
interpretacją klasycznej komedii Plauta 
– został zaprezentowany w filmie promocyjnym
podsumowującym projekt Młodzieżowe Podlaskie
Lokalnie jako jedna z inspirujących inicjatyw
młodzieżowych. To ważne wyróżnienie podkreśla twórczy
potencjał studentów i ich umiejętność łączenia wiedzy
historycznej z praktyką teatralną. Teatr pracował pod
opieką mgr. Dawida Kowalika oraz Katarzyny Fender.
Trzecim przedsięwzięciem była ogólnopolska konferencja
naukowa „Odzyskanie Globalnego Wschodu”,
zrealizowana przez członków Koła Nauk Politycznych 
i Dyplomacji Wydziału Historii. Konferencja zgromadziła 
21 prelegentów z różnych ośrodków akademickich w całej
Polsce i stała się miejscem debaty o znaczeniu Wschodu
we współczesnych i dawnych narracjach geopolitycznych,
kulturowych oraz społecznych. Opiekę nad inicjatywą
sprawowali mgr Justyna Sikorska – doktorantka na
Wydziale Historii oraz mgr Paweł Gawryluk – asystent na
Wydziale Historii.

3

Nagrody
i wyróżnienia
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5.12.2025 

dr hab. Karol Konaszewski, prof. UwB z Wydziału Nauk 
o Edukacji został powołany na członka Rady Naukowej
Instytutu Badań Edukacyjnych – Państwowego
Instytutu Badawczego. Nominacji dokonała Minister
Edukacji Narodowej Barbara Nowacka. Powołanie
stanowi wyraz uznania dla jego znaczącego dorobku
naukowego, zaangażowania badawczego oraz wkładu 
w rozwój dyscypliny pedagogika. To również ważne
wyróżnienie dla całej społeczności akademickiej
Uniwersytetu w Białymstoku.
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Dr hab. Iwona Rusek, prof. UwB – Kierowniczka
Zakładu Badań Źródłowych nad Literaturą XIX i XX
Wieku na Wydziale Filologicznym – znalazła się w gronie
laureatów stypendiów artystycznych Prezydenta
Miasta Białegostoku na rok 2026. Przyznane
wyróżnienie umożliwi realizację autorskiego projektu 
w dziedzinie teatru. Decyzją Prezydenta Miasta,
ogłoszoną 15.12.2025 r., Pani Profesor otrzymała
stypendium na realizację projektu pt. „Nazywam się
Nora Ney”. Przedsięwzięcie obejmuje stworzenie
scenariusza słuchowiska radiowego.

podczas posiedzenia Senatu Uniwersytetu 
w Białymstoku, 30 pracowników Uczelni zostało
uhonorowanych Medalami za Długoletnią Służbę 
oraz Medalami Komisji Edukacji Narodowej. 
Aktu dekoracji dokonali Wojewoda Podlaski dr Jacek
Brzozowski oraz Rektor Uniwersytetu w Białymstoku
prof. dr hab. Mariusz Popławski.

MEDAL ZŁOTY ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ otrzymali:
dr hab. Jerzy Bieluk, prof. UwB - Wydział Prawa
mgr Jerzy Andrzej Hajczuk - Administracja Centralna
mgr Joanna Hryniewicka - Biblioteka Uniwersytecka 
im. Jerzego Giedroycia
Robert Jaroszewicz - Wydział Nauk o Edukacji
mgr Jadwiga Maj - Wydział Chemii
Małgorzata Sielachowska - Administracja Centralna
Anna Szulżyk - Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego
Giedroycia (Biblioteka Pedagogiczna)
dr Edyta Dagmara Wajda - Wydział Filologiczny.

MEDAL SREBRNY ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ
otrzymali:
prof. dr hab. Kamila Joanna Budrowska - Wydział
Filologiczny
dr Magdalena Kun-Buczko - Wydział Prawa
dr Justyna Makowska - Wydział Matematyki
dr hab. Marek Nikołajuk, prof. UwB - Wydział Fizyki
dr Urszula Ostaszewska - Wydział Matematyki
dr Edyta Sidorczuk-Pietraszko - Wydział Ekonomii 
i Finansów
dr Katarzyna Zimnoch - Wydział Filologiczny.

MEDAL BRĄZOWY ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ
otrzymali:
dr hab. Anna Busłowska - Wydział Ekonomii i Finansów
mgr Anna Marta Dziejma - Wydział Nauk o Edukacji
dr Michał Mordań - Wydział Filologiczny
mgr Wioletta Szulc - Wydział Historii
dr Anna Śleszyńska-Mielko - Wydział Zarządzania
dr hab. Urszula Kinga Zawadzka-Pąk, prof. UwB -
Wydział Prawa.

MEDAL KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ otrzymali:
dr hab. Wojciech Filipkowski, prof. UwB - Wydział Prawa
dr hab. Anna Gardocka-Dubatówka, prof. UwB - 
Wydział Ekonomii i Finansów
dr hab. Katarzyna Anna Jadwiszczak, prof. UwB - 
Wydział Biologii
prof. dr hab. Marek Kisielewski - Wydział Fizyki
dr Emilia Kramkowska - Wydział Socjologii
dr hab. Izabela Anna Kraśnicka, prof. UwB - Wydział
Prawa
dr hab. Zenon Łotowski, prof. UwB - Wydział Chemii
dr hab. Anna Młynarczuk-Sokołowska, prof. UwB -
Wydział Nauk o Edukacji
dr hab. Anna Nosek, prof. UwB - Wydział Filologiczny
prof. dr hab. Marzanna Poniatowicz - Wydział Ekonomii 
i Finansów
dr Agnieszka Suplicka - Wydział Nauk o Edukacji.

11.12.2025 

w Zamościu, prof. dr hab. Marek Konopczyński,
kierownik Katedry Pedagogiki Specjalnej i Działań
Twórczych Wydziału Nauk o Edukacji, otrzymał Medal
100–lecia Kuratorium Oświaty w Lublinie podczas
Wojewódzkiej Konferencji „Nowe wyzwania w ochronie
dzieci i młodzieży, od czynników ryzyka do praktyki
wdrażania Standardów Ochrony Małoletnich”,
zorganizowanej przez Kuratorium Oświaty w Lublinie,
Delegaturę w Zamościu pod honorowym patronatem
Ministra Sprawiedliwości, Ministra Edukacji oraz
Prezydenta Miasta Zamość. Nagroda ta jest wyrazem
uznania za zaangażowane w troskę o wychowanie
młodego pokolenia oraz budowanie systemów
wspierających bezpieczeństwo oraz dobrostan dzieci
i młodzieży.

Zarząd Funduszu Popierania Twórczości Stowarzyszenia
Autorów ZAiKS przyznał dr hab. Iwonie Rusek, prof.
UwB stypendium na realizację nowej sztuki teatralnej
„Ostatni król”. Nagrodzony projekt, to dramat
historyczny, którego głównym bohaterem jest Stanisław
August Poniatowski. Autorka zamierza skupić się na
niezwykle newralgicznym momencie w dziejach
Rzeczypospolitej. Akcja sztuki obejmie trzy listopadowe
dni 1795 r., ukazując króla, który pod presją rosyjskiego
dyplomaty, księcia Mikołaja Repnina, redaguje 
i ostatecznie podpisuje akt abdykacji. 
Przyznane stypendium jest znaczącym wyróżnieniem,
zważywszy na ogromne zainteresowanie konkursem. 
W naborze trwającym od września do października 
2025 r. do ZAiKS-u wpłynęło aż 1365 wniosków. Komisja
zdecydowała się wesprzeć jedynie 352 twórców,
doceniając potencjał artystyczny ich projektów.
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Praca magisterska Gabrieli Plawgo, doktorantki Szkoły
Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku, absolwentki
Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku 
pt. „Specyfika konstrukcji i stosowania instytucji ugody
w prawie finansów publicznych” została wyróżniona 
w II edycji Konkursu na najlepszą pracę dyplomową 
o finansach publicznych, organizowanego przez
Instytut Finansów Publicznych. Praca została napisana
pod kierunkiem dr. hab. Piotra Pietrasza, prof. UwB. 
W opracowaniu omówiono genezę i cel wprowadzenia
ugody prawnofinansowej, jej charakter prawny oraz
warunki, jakie muszą zostać spełnione, aby mogła być
stosowana przez jednostki sektora finansów
publicznych. Szczególną uwagę poświęcono
praktycznym problemom jej zawierania i wykonywania,
mechanizmom kontroli legalności oraz ryzyku
ponoszenia odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych, uzupełniając analizę oceną
skuteczności obowiązujących przepisów i wskazaniem
obszarów wymagających doprecyzowania. Konkurs na
najlepszą pracę dyplomową o finansach publicznych to
cykliczna inicjatywa Instytutu Finansów Publicznych,
której celem jest promowanie badań i innowacyjnych
rozwiązań w dziedzinie finansów publicznych oraz
wspieranie młodych, utalentowanych absolwentów
polskich uczelni w podejmowaniu fundamentalnych
zagadnień z zakresu finansów publicznych państwa.

Seminarzystka prof. dr hab. Joanny Sieńczyło-
Chlabicz – Julia Niemyjska, będąca absolwentką
pięcioletnich jednolitych studiów magisterskich na
kierunku prawo na Wydziale Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku, znalazła się w gronie laureatów
konkursu na najlepsze prace magisterskie, który 
jest organizowany corocznie przez Naczelny Sąd
Administracyjny. Julia Niemyjska zajęła się tematem
wygaśnięcia prawa ochronnego na znak towarowy 
z powodu jego nieużywania w obrocie gospodarczym,
który, jak stwierdziła prof. dr hab. Joanna Sieńczyło-
Chlabicz „znajduje dzwierciedlenie w orzecznictwie
sądów europejskich i Izby Gospodarczej NSA”. 
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Decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
pracownicy Uniwersytetu w Białymstoku zostali
powołani na Ekspertów Komisji Ewaluacji Nauki (KEN)
do oceny w ramach ewaluacji jakości działalności
naukowej za lata 2022–2025:
Wydział Socjologii:
dr Łukasz Kiszkiel – prodziekan ds. rozwoju i współpracy
z otoczeniem
dr Małgorzata Dziekońska 
Wydział Chemii:
prof. dr hab. Joanna Karpińska - dziekan Wydziału
Chemii 
prof. dr hab. Agnieszka Wilczewska – kierownik Katedry
Chemii Organicznej 
dr hab. Urszula Kotowska, prof. UwB 
Wydział Matematyki:
dr hab. Bartosz Kwaśniewski, prof. UwB – prodziekan ds.
naukowych
Wydział Nauk o Edukacji:
dr hab. Krzysztof Sawicki, prof. UwB – prodziekan ds.
studenckich i kształcenia 
Wydział Prawa:
dr hab. Elżbieta Kużelewska, prof. UwB – prodziekan ds.
nauki
Wydział Filologiczny:
dr hab. Magdalena Thien, prof. UwB, która oprócz
powołania w ramach ewaluacji jakości działalności
naukowej za lata 2022–2025, została także ekspertką do
oceny monografii naukowych wydanych przez
wydawnictwa niezamieszczone w wykazie
ministerialnym.
Powołanie do grona ekspertów KEN jest wyrazem
uznania dla dorobku naukowego, doświadczenia oraz
kompetencji merytorycznych naszych pracowników.

Dr hab. Marta Kowalczuk-Walędziak, prof. UwB,
prodziekan ds. nauki i umiędzynarodowienia Wydziału
Nauk o Edukacji, otrzymała powołanie do grona członkiń
redakcji European Educational Research Journal
(EERJ) – wiodącego międzynarodowego periodyku
naukowego w obszarze nauk o edukacji, wydawanego
pod auspicjami European Educational Research
Association (EERA). Czasopismo publikuje artykuły 
o wysokiej wartości teoretycznej i empirycznej, które
kształtują współczesne debaty naukowe dotyczące
edukacji, polityki oświatowej oraz badań porównawczych
na poziomie europejskim i globalnym. EERJ zajmuje
wysoką pozycję w dyscyplinie: Impact Factor = 2,6 i 140
punktów MNiSW.

https://uwb.edu.pl/
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Mgr Katarzyna Krupska –
doktorantka Szkoły
Doktorskiej Uniwersytetu w
Białymstoku (dyscyplina
nauki prawne) została
członkiem Zarządu
Krajowej Reprezentacji
Doktorantów na kadencję
2026. Będzie odpowiadać za
sporządzanie dokumentów
KRD oraz komunikację. 

dr Marta Kuklo z Wydziału Prawa została
pełnomocnikiem Marszałka Województwa
Podlaskiego ds. promocji mediacji. Do zadań nowego
pełnomocnika będzie należało inicjowanie, wspieranie 
i koordynowanie działań na rzecz upowszechniania
mediacji jako skutecznej i polubownej metody
rozwiązywania sporów na terenie województwa
podlaskiego. Dr Marta Kuklo jest doktorem nauk
prawnych, pracownikiem badawczo-dydaktycznym
Wydziału Prawa UwB. Posiada certyfikat
kwalifikowanego mediatora i trenera. Jak przyznała,
dziękując za nominację, jest to dla niej kolejne ważne
wyzwanie. Będąc doradcą marszałka, zamierza przede
wszystkim propagować ideę konstruktywnego
dochodzenia do porozumienia, co pomoże rozwiązywać
problemy zgodnie z potrzebami osób zainteresowanych.
Znajdą się wśród nich samorządowcy, przedsiębiorcy,
sędziowie, prawnicy, nauczycieli czy uczniowie oraz te
osoby, którzy zamiast z sądu w pierwszej kolejności
mogliby z mediacji skorzystać. 

9.01.2026 

Umowy
i porozumienia

Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu w Białymstoku
prof. dr hab. Mariusz Popławski podpisał porozumienie
o współpracy Uniwersytetu w Białymstoku 
z II Społecznym Liceum Ogólnokształcącym im. Jana
Pawła II w Białymstoku (reprezentowanym przez
Dyrektora mgr Piotra Magnuszewskiego), którego
celem jest współpraca obu Stron przy organizacji
wystawy fotograficznej pt. „Kolorowy świat owadów”.
Porozumienie ze strony Uniwersytetu w Białymstoku
będzie realizowało Uniwersyteckie Centrum
Przyrodnicze im. Profesora Andrzeja Myrchy.
Współpraca ta stanowi ważny element budowania
trwałych relacji uczelni wyższej – Uniwersytetu 
 w Białymstoku z podmiotami systemu oświaty – 
II Społecznym Liceum Ogólnokształcącym im. Jana
Pawła II w Białymstoku oraz wzmacniania działań na
rzecz rozwoju kompetencji w zakresie edukacji
przyrodniczej młodzieży.

13.01.2026 

https://uwb.edu.pl/
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W grudniu 2025 r. został otwarty projekt edukacyjny
„Zielony kampus”, którego celem jest przybliżenie
bogactwa, różnorodności oraz wartości użytkowych
roślin ozdobnych, którymi coraz chętniej otaczamy się 
w naszych domach czy miejscach pracy. Autorami
projektu są studenci z Koła Naukowego Biologów.
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Projekty

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyła się uroczysta
inauguracja IV edycji Programu Tutorskiego
Uniwersytetu w Białymstoku „Uczeń jako badacz,
naukowiec i odkrywca”. Program Tutoringowy to
indywidualna forma pracy i relacja mistrz-uczeń, która
pozwala tutee rozwijać autorskie projekty badawcze.
Dzięki intensywnemu dialogowi i pracy nad własnymi
pomysłami uczniowie rozwijają samodzielność,
inicjatywę i umiejętność rozwiązywania problemów. 
W IV edycji programu weźmie udział 20 uczniów, którzy
przeszli z powodzeniem rekrutację, wykazując się
ponadprzeciętnymi zdolnościami i motywacją. Swoje
pasje będą rozwijać pod okiem 14 wykładowców z 9
wydziałów UwB (Biologii, Chemii, Ekonomii i Finansów,
Fizyki, Historii, Nauk o Edukacji, Prawa, Socjologii,
Studiów Kulturowych), którzy zgodzili się na podjęcie
indywidualnej pracy z młodzieżą.

odbyło się spotkanie inaugurujące rozpoczęcie realizacji
projektu NExGliO (Nanoparticle-Assisted Liquid Biopsy
Based on Extracellular for Early Diagnosis of
Glioblastoma), na który Wydział Chemii uzyskał
finansowanie w ramach programu Horizon Europe.
Projekt będzie współrealizowany wspólnie z jednostkami
naukowymi i partnerami z otoczenia nauki z Grecji,
Chorwacji, Włoch, Niemiec, Cypru, Wielkiej Brytanii oraz
Egiptu. Celem projektu jest zacieśnienie współpracy
oraz możliwość wymiany wiedzy i doświadczeń
pomiędzy partnerami konsorcjum w celu opracowania
nowatorskich biosensorów wykorzystujące egzosomy 
do diagnozowania glejaka wielopostaciowego – jednego 
z najbardziej agresywnych nowotworów mózgu.
Założeniem projektu jest stworzenie minimalnie
inwazyjnej metody diagnostycznej wykorzystującej
właściwości nanocząstek metali szlachetnych oraz
technikę SERS do efektywnego oznaczania
biomarkerów. Projekt zakłada również rozwój
algorytmów sztucznej inteligencji wspomagających
identyfikację charakterystycznych sygnatur ncRNA, co
może znacząco poprawić możliwości wczesnego
wykrywania nowotworów.
Wykonawcami projektu z Wydziału Chemii są 
dr hab. Beata Kalska-Szostko, prof. UwB oraz 
dr Urszula Klekotka.
W ramach projektu NExGliO eksperci z zakresu biologii
molekularnej, chemii, nanotechnologii i sztucznej
inteligencji będą współpracować nad stworzeniem
platformy wspierającej diagnostykę i monitorowanie
glejaka, ograniczając konieczność wykonywania
inwazyjnych biopsji. Program wymiany kadry oraz
szkolenia umożliwią efektywny transfer wiedzy między
partnerami akademickimi i przemysłem, wzmacniając
innowacyjność konsorcjum i potencjał wdrożeniowy
wypracowanych rozwiązań.

11.12.2025 

11.12.2025 

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie odbyła się
konferencja podsumowująca i kończąca projekt
„MentorPol – wsparcie mentoringowe w nauczaniu
języka polskiego w szkołach polskich na Litwie”.
Projekt objął 60 nauczycieli polskich szkół na Litwie i 12
mentorów z Polski, których celem było wspieranie
edukacyjne i wychowawcze uczniów oraz wzmocnienie
współpracy między nauczycielami. W trakcie trwającego
ponad dwa miesiące programu mentorzy prezentowali
skuteczne metody nauczania, rozwijania kompetencji
pedagogicznych i reagowania na potrzeby edukacyjne
uczniów, w tym dzieci ze specjalnymi potrzebami.
Podczas konferencji podsumowano wyniki projektu,
wręczono certyfikaty i zaprezentowano opracowane 60
autorskich scenariuszy zajęć dydaktycznych.

11.12.2025 
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Wydział Socjologii otrzymał finansowanie w programie
Wektory Nauki II – konferencje. Wniosek dotyczy
organizacji II Kongresu Badaczy i Badaczek Granic 
i Pograniczy we wrześniu 2026 r. w Białymstoku.  
Projekt ma zasięg międzynarodowy, gromadzi badaczy 
i badaczki border studies z Polski oraz z zagranicy.
Wydarzenie stanowi kontynuację I Kongresu Badaczy 
i Badaczek Granic i Pograniczy, który odbył się we
wrześniu 2024 r. we Wrocławiu i Opolu pod hasłem
„(De)Konstruowanie granic w studiach nad granicami 
i pograniczami”. Celem projektu jest integracja
polskiego środowiska naukowego zajmującego się
problematyką granic i pograniczy oraz rozwijanie
międzynarodowej współpracy badawczej w duchu
interdyscyplinarnych studiów nad granicami (border
studies). Językami wydarzenia będą polski i angielski, 
z możliwością tłumaczenia wybranych sesji plenarnych.
Otrzymana kwota dofinansowania to 129 118 złotych.
Wniosek opracowały dr Karolina Radłowska i dr hab.
Małgorzata Bieńkowska, prof. UwB.

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie odbyło się
uroczyste zakończenie projektu „Studio
Dziennikarstwa Obywatelskiego”. Projekt realizowany
od kwietnia 2025 r. rozwijał umiejętności dziennikarskie,
komunikacyjne i obywatelskie młodzieży polonijnej.
Uczestnicy brali udział w warsztatach redakcyjnych,
przygotowywali materiały dziennikarskie i publiczne
wystąpienia oraz wzięli udział w debacie oksfordzkiej.
Projekt miał na celu aktywizację młodego pokolenia
Polaków na Litwie oraz rozwój kompetencji liderów
lokalnych społeczności.
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19.12.2025 

14.11.2025 

dr Agnieszka Ertman, przedstawicielka Wydziału
Ekonomii i Finansów, poprowadziła wykłado-warsztaty
pt. „Kompendium wiedzy o zadłużaniu się” w dwóch
białostockich szkołach ponadpodstawowych. 
W Zespole Szkół Technicznych im. gen. Władysława
Andersa w Białymstoku zajęcia zostały poświęcone
świadomemu podejmowaniu decyzji finansowych,
ryzykom zadłużania się oraz odpowiedzialnemu
zarządzaniu budżetem domowym. Z kolei w Zespole
Handlowo-Ekonomicznych w Białymstoku warsztaty
były skoncentrowane na praktycznych aspektach
kredytów, pożyczek i konsekwencjach nadmiernego
zadłużenia.

Konferencje
spotkania · wydarzenia

1-30.11.2025 

prof. dr hab. Piotr Niczyporuk 
z Wydziału Prawa przebywał na
stażu badawczo-dydaktycznym
na Uniwersytecie E-Campus 
w Rzymie (Włochy). Staż
dofinansowano ze środków
Ministra Nauki w ramach
programu Regionalna Inicjatywa
Doskonałości. Opiekunem stażu
był prof. Luigi Zingone. Podczas  
stażu profesor uczestniczył w wydarzeniach
uniwersyteckich, a w szczególności: ,,Pleasant
Contrasts”, ,,Football Club Management”, ,”Conference
on Sport and Law: Challenges and Legislative
Innovations for 2026”.W ramach współpracy
międzyuniwersyteckiej prof. Piotr Niczyporuk spotkał
się z profesorami i władzami Università degli Studi “Link
Campus University” pod przewodnictwem dyrektora
generalnego Uniwersytetu prof. Roberto Russo.
Przedmiotem rozmów była dalsza współpraca oraz
wspólna aktywność naukowo-badawcza. Podczas stażu
prof. Piotr Niczyporuk spotkał się z prof. Aldo Petrucci,
profesorem prawa rzymskiego, prorektorem
Uniwersytetu w Pizie. Rozmowy dotyczyły prawnych
aspektów działalności bankowej w antycznym Rzymie,
a także prowadzenia wspólnych prac badawczych. 
Prof. Aldo Petrucci zaproponował nawiązanie bliższej
współpracy pomiędzy naszymi Uniwersytetami. 
Prof. Piotr Niczyporuk odbył także spotkanie 
z prof. Filippo Vari z Università Europea di Roma,
którego przedmiotem była dalsza współpraca, 
w szczególności w ramach programu ERASMUS.

https://uwb.edu.pl/
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w Zespole Szkół
Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących 
nr 6 w Łomży, w ramach
działań edukacyjnych 
i popularyzujących wiedzę
ekonomiczną, mgr Michał
Wojciuk z Katedry Finansów
Wydziału Ekonomii i Finansów
przeprowadził zajęcia poświęcone 
praktycznym aspektom wynagrodzeń, podatków 
i składek.

Wydział Zarządzania wziął udział w bieżącej edycji
ogólnopolskiej akcji charytatywnej Szlachetna Paczka.
Realizacja przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez
zaangażowania studentów i pracowników Wydziału, 
a w szczególności członków Studenckiego Koła
Menedżerów, którzy aktywnie uczestniczyli 
w przygotowaniach i koordynacji działań. Dzięki środkom
zebranym w ramach kiermaszu ciast, zorganizowanego
przez studentów działających w SKM oraz zbiórki
internetowej możliwe było zakupienie wszystkich
niezbędnych artykułów wskazanych na liście potrzeb
rodziny, a także przygotowanie prezentów dla każdego 
z jej członków. Istotnym elementem wsparcia były
również dary rzeczowe przekazane przez społeczność
Wydziału. Przygotowane paczki zostały starannie
zapakowane w świąteczne kartony i przekazane do
magazynu Szlachetnej Paczki, skąd trafiły bezpośrednio
do potrzebującej rodziny. Serdecznie dziękujemy
wszystkim osobom wspierającym tę inicjatywę!
Jak wskazuje wolontariuszka rodziny, ze strony
Szlachetnej Paczki „(...)Moment wręczenia prezentów był
pełen wzruszeń i radości – szczególnie dla dzieci, które 
z entuzjazmem odkrywały kolejne prezenty. Krystian 
(7 l.), z ogromnym entuzjazmem przytulił paczkę 
z klockami LEGO, nie kryjąc radości. Ania (11 l.) 
z uśmiechem przymierzała swoje wymarzone spodnie, 
a Adam (12 l.) zadowolony sprawdzał nowe, idealnie
dopasowane buty. Cała atmosfera była pełna emocji,
serdeczności i wzajemnej wdzięczności. Widok radości
dzieci, wzruszenie mamy i satysfakcja taty tworzyły
niezapomniany moment, pokazując, jak wielkie
znaczenie mają drobne gesty dobroci i jak mocno
potrafią wpłynąć na serca całej rodziny. Każde
„dziękujemy” było szczere i wypełnione ciepłem, 
a chwila wręczenia paczek pozostanie w ich pamięci 
na długo (...)”.Podziękowania od rodziny: „Z całego serca
dziękujemy za Państwa poświęcony czas, życzliwość 
i ogromne wsparcie. Dzięki Państwa pomocy poczuliśmy
się naprawdę wyjątkowo, a każdy upominek sprawił nam
ogromną radość i wzruszenie. Jesteśmy wdzięczni za
uśmiech, serdeczność i troskę, które towarzyszyły całemu
spotkaniu. Życzymy Państwu zdrowia, spokoju i wielu
szczęśliwych chwil. Niech nadchodzący czas przynosi
radość, ciepło i satysfakcję z dzielenia się dobrem 
z innymi.”

na Wydziale Nauk o Edukacji przebywali profesorowie
wizytujący z Daniel L. Goodwin College of Education,
Northeastern Illinois University w Chicago: prof. Jolanta
Jonak (Department of Special Education) oraz prof.
Georg Tolczyk (Department of Literacy, Leadership, and
Development & Special Education).
Rezultatem wizyty było zainicjowanie rozmów
dotyczących:

przygotowania wspólnych projektów badawczych 
w obszarze edukacji specjalnej, alfabetyzacji oraz
przywództwa edukacyjnego,
wspólnych publikacji naukowych w
międzynarodowych czasopismach,
rozwoju mobilności kadry akademickiej oraz wizyt
studyjnych,
organizacji wspólnych seminariów i wykładów
gościnnych dla studentów i pracowników naukowych,
nawiązania trwałego partnerstwa instytucjonalnego
pomiędzy Wydziałem Nauk o Edukacji UwB a Daniel
L. Goodwin College of Education.
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1-5.12.2025 

2.12.2025 

pięcioro studentów Wydziału Ekonomii i Finansów
odwiedziło Wilno w związku z udziałem w intensywnym
kursie mieszanym (BIP) „Green Multimodal
Transportation”. Zorganizowany został on przez uczelnię
partnerską Vilniaus Kolegija (Litwa) w ramach programu
Erasmus+. Projekt składał się z interaktywnych wykładów
online, projektów grupowych oraz przygotowania
artykułu naukowego analizującego różne przypadki
zielonego transportu. Podczas projektu studenci nie
tylko zgłębiali temat ekologicznego transportu, lecz
także pracowali w międzynarodowych zespołach nad
realnymi wyzwaniami współczesnego transportu. 

2-17.12.2025 

https://uwb.edu.pl/
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odbyło się kolejne seminarium Katedry Chemii
Organicznej Wydziału Chemii, podczas którego
gościliśmy dr. Piotra Prokopowicza z firmy LPP
Equipment Warsaw. W trakcie seminarium
zaprezentowane zostały najnowsze osiągnięcia
technologiczne w obszarze technik rozdziału, ze
szczególnym uwzględnieniem nowoczesnych rozwiązań
wspomagających syntezę i oczyszczanie związków
organicznych. Dr Piotr Prokopowicz omówił aktualne
trendy chromatograficzne oraz przedstawił możliwości
sprzętu oferowanego przez LPP Equipment, m.in.:
wyparkę laboratoryjną, zestaw do chromatografii flash,
reaktory ciśnieniowe oraz dodatkowe moduły
aparaturowe wspierające procesy izolacji i oczyszczania.

4-5.12.2025 

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, odbył się
Quiz Ekonomiczny, zorganizowany przez Koło
Naukowe Ekonomii im. Friedricha Hayeka. 
Quiz dla studentów pierwszego roku studiów oraz
uczniów Liceum im. Adama Mickiewicza w Wilnie miał
zachęcić młodych do aktywności akademickiej 
i promować uczelnię. Uczestnicy wzięli udział 
w quizie, poznali sylwetkę patrona koła oraz działalność
koła. Nagrody ufundowały Filia UwB w Wilnie 
i Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy.
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8.12.2025 

9.12.2025 

studenci kierunku Bezpieczeństwo i Prawo wzięli udział
w wizycie studyjnej w Podlaskim Oddziale Straży
Granicznej w Białymstoku. 
Podczas wydarzenia studenci wysłuchali interesującej
prelekcji wygłoszonej przez mjr SG Jolantę Abramiuk na
temat ochrony granicy państwowej oraz kryzysu
migracyjnego na granicy polsko-białoruskiej. Uczestnicy
zapoznali się z oficjalnymi danymi dotyczącymi
wskazanych zagadnień, poznali podstawy prawne
regulujące ruch migracyjny na granicach RP, a także
otrzymali solidną dawkę wiedzy z zakresu uprawnień 
i zadań Straży Granicznej, Wojska Polskiego i innych
formacji mundurowych w zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa w Polsce i całej Unii Europejskiej.
Dodatkowo, mjr Abramiuk poinformowała uczestników 
o międzynarodowych procedurach dotyczących
wskazanego zagadnienia.

na Wydziale Ekonomii i Finansów odbyła się
międzynarodowa konferencja naukowa pt. „Human
Competences in the World of Finance and Beyond:
Neurodiversity, Education & Business”, zorganizowana 
w ramach projektu RID przez Zakład Finansów
Publicznych. Wydarzenie poświęcone było roli
kompetencji człowieka we współczesnym świecie
finansów, edukacji i biznesu, ze szczególnym
uwzględnieniem neuroróżnorodności jako ważnego
elementu nowoczesnych organizacji i systemów
edukacyjnych.

5.12.2025 

w Bibliotece TUVIM w Łodzi, studenci kół naukowych
Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie
uczestniczyli w otwartej dyskusji o roli literatury, kultury 
i mediów we współczesnych relacjach polsko-litewskich.
Poruszono zagadnienia narracji kulturowej, wzajemnej
percepcji narodów i znaczenia Festiwalu „Maj nad Wilią”
w budowaniu dialogu między Polską a Litwą. Spotkanie
prowadziła dr Barbara Jundo-Kaliszewska z udziałem
poetów, dziennikarzy i artystów.

8.12.2025 

https://uwb.edu.pl/
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studenci Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie
wzięli udział w trzydniowych szkoleniach biznesowych
prowadzonych przez ekspertów Szkoły Głównej
Handlowej w Warszawie. Zajęcia odbyły się w Domu
Polskim w Wilnie.

9.12.2025 

dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, 
dr hab. Artur Olechno, prof. UwB spotkał się 
z profesorem Thomasem Christiansenem, który
przebywał na Wydziale Prawa jako visiting professor, 
w ramach programu Regionalna Inicjatywa Doskonałości
(RID). Thomas Christiansen pochodzi z Wielkiej Brytanii.
Jest profesorem tytularnym języka angielskiego 
i tłumaczeń na Università del Salento we Włoszech. 
Przez dwie kadencje pełnił funkcję dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Językowego. Wykładał na
różnych uczelniach w Apulii (Włochy), Polsce i Wielkiej
Brytanii. Jest także konsultantem ds. nauczania języków 
i egzaminowania kilku międzynarodowych komisji
egzaminacyjnych (we Włoszech, a także w Albanii).
Studiował europeistykę i język francuski na University of
Manchester Institute of Science and Technology (w tym
przez dwa semestry w Institut Européen des Hautes
Etudes Internationales w Nicei we Francji), nauczanie
języka angielskiego na Aston University oraz uzyskał tytuł
doktora w dziedzinie lingwistyki tekstualnej na University
of Salford. Opublikował trzy książki i liczne artykuły 
z różnych dziedzin lingwistyki, w tym z zakresu dyskursu 
i spójności, a także artykuły na temat zastosowań
lingwistyki w prawie i administracji publicznej oraz
lingwistyki sądowej.
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9-11.12.2025 

9.12.2025 

odbyła się konferencja naukowo-szkoleniowa:
„Kuratela sądowa w dobie przemian społeczno-
kulturowych”, zorganizowana przez Kuratorów
Zawodowych Okręgu Sądu Okręgowego w Białymstoku,
Stowarzyszenie Penitencjarne „Patronat” Oddział 
w Białystoku, Wydział Stosunków Międzynarodowych
oraz Wydział Nauk o Edukacji Uniwersytetu 
w Białymstoku. Założeniem Konferencji było stworzenie
przestrzeni do wymiany poglądów i dobrych praktyk
między teoretykami (środowiskiem naukowym)
reprezentującymi dziedziny nauk z zakresu resocjalizacji,
pedagogiki, psychologii, socjologii oraz prawa a służbami
i instytucjami realizującymi określone przez prawo
zadania o charakterze wychowawczo-resocjalizacyjnym,
diagnostycznym, profilaktycznym i kontrolnym.

Koło Naukowe Prawa Własności Intelektualnej, Mediów
i Internetu UwB zaprosiło studentów Wydziału Prawa
UwB na wydarzenie „Jak działać na wydziale?” –
praktyczny przewodnik po aktywności studenckiej.
Uczestnicy wydarzenia dowiedzieli się m.in.: jakie formy
aktywności oferuje wydział – od kół naukowych, 
przez projekty studenckie, po inicjatywy społeczne 
i akademickie, przy pomocy jakich metod mądrze
planować swoją ścieżkę rozwoju już od pierwszych 
lat studiów, w jaki sposób łączyć naukę, działalność
studencką i życie prywatne oraz gdzie szukać wsparcia
w sytuacji, gdy dana osoba chce czynnie włączyć się 
w codzienne życie wydziału, jednak nie wie, jakie kroki
powinna wykonać w pierwszej kolejności. 

10.12.2025 

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie odbył się
kolejny zdalny wykład w ramach cyklu „Niezbędnik
Badacza”. Wystąpienie poprowadził dr hab. Krzysztof
Sawicki, prof. UwB, prodziekan ds. studenckich 
i kształcenia Wydziału Nauk o Edukacji. Prelegent
przedstawił pracownikom Filii UwB w Wilnie proces
publikowania artykułów naukowych w czasopismach
zagranicznych, od koncepcji badawczej po finalizację
artykułu, dzieląc się doświadczeniem w projektach
międzynarodowych i redakcji periodyków.

10.12.2025 

https://uwb.edu.pl/
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w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie studenci
Sekcji Literackiej Koła Naukowego Studentów
Pedagogiki im. Janusza Korczaka gościli dzieci 
z Gimnazjum im. Ferdynanda Ruszczyca. Uczestnicy
wysłuchali opowieści „Paddington i świąteczna
niespodzianka” autorstwa Michaela Bonda, omawiali
treść książki i pracowali z językiem, poznając nowe
słowa i ich znaczenie. Spotkanie obejmowało elementy
teatralne, wspólne śpiewanie piosenek świątecznych
oraz spotkanie ze Świętym Mikołajem z drobnymi
upominkami. Celem inicjatywy było zachęcanie dzieci
do czytania, rozwijanie słownictwa i wrażliwości
językowej oraz pokazanie literatury jako wspólnej,
twórczej przygody.
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Od 10.12.2025 

18.11.2025 

10.12.2025 

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie odbyło się
spotkanie informacyjne dotyczące możliwości rozwoju
kariery zawodowej w Polsce. We współpracy z EURES
Lietuva i Wojewódzkim Urzędem Pracy omówiono
możliwości zatrudnienia, staży i mobilności w Polsce 
i UE, przedstawiono usługi sieci EURES oraz poruszono
praktyczne aspekty zdobywania doświadczenia
zawodowego w krajach UE, EOG i Szwajcarii.

w Bibliotece Uniwersyteckiej można oglądać
przestrzenne plansze stanowiące wystawę
poświęconą Jerzemu Giedroyciowi pt. „Jerzy Giedroyc
i jego dzieło”. Wszystko to w ramach ogólnopolskich
obchodów Roku Jerzego Giedroycia, który został jednym
z patronów roku ogłoszonych przez Senat RP.
Wydarzenia organizowane w ramach obchodów Roku
Giedroycia zostały objęte honorowym patronatem
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku, prof. dr. hab.
Mariusza Popławskiego. Wystawa jest dostępna dla
zwiedzających w holu wystawienniczym Biblioteki
Głównej przy ul. K. Ciołkowskiego 1R do 26 marca 2026 r.
Zaplanowane zostały również wykłady i spotkania
tematyczne dla szkół ponadpodstawowych i studentów.

dr Magdalena Perkowska z Katedry Prawa Karnego 
i Kryminologii Wydziału Prawa wzięła udział w panelu
dyskusyjnym „Prawnicy na granicy, czyli prawa
człowieka w praktyce”, poświęconym praktycznym
wyzwaniom związanym z ochroną praw człowieka na
terenach przygranicznych. W swoim wystąpieniu
przedstawiła chronologię działań podjętych przez
Polskę w odpowiedzi na napływ cudzoziemców 
z Białorusi jaki obserwujemy od 2021 r., wskazując
jednoczycie możliwe zagrożenia dla praw człowieka. 
W spotkaniu jako prelegenci wzięli udział także praktycy
adw. Anna Jaczun; r. pr. Jacek Harasimowicz oraz 
r. pr. Jakub Ławniczak. Zestawienie doświadczeń
praktycznych z ustaleniami badań kryminologicznych
pozwoliło na pogłębione ukazanie problemu i stworzyło
przestrzeń do merytorycznej debaty nad ryzykiem
naruszenia praw osób migrujących, a także tych
zaangażowanych w pomoc im.

10.12.2025 

https://uwb.edu.pl/


UWB.EDU.PL

11.12.2025 

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie odbyły się
szkolenia dla młodych przedsiębiorców,
zorganizowane przez Polsko-Litewską Izbę Handlową.
Uczestnicy poznali praktyczne wskazówki dotyczące
zakładania biznesu, rozwijania kreatywności,
podejmowania decyzji i radzenia sobie z wyzwaniami.
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12.12.2025 

11.12.2025 

na Wydziale Prawa odbyły się warsztaty stacjonarne
„Outdoor Learning w praktyce akademickiej”,
prowadzone przez specjalistów z Centrum Innowacyjnej
Edukacji – Joannę Bochniarz i Jorge Gimeno
Pawłowskiego. Koordynatorką spotkania z ramienia
Uniwersytetu w Białymstoku była dr Małgorzata Wenclik.
Warsztaty poprzedził (27 listopada 2025 r.) webinar
online pt. „Wprowadzenie do Outdoor Learning”. 

Koło Naukowe Teorii Społecznych im. dr. Sławomira
Oliwniaka zorganizowało wydarzenie pt. „Spotkanie 
z Asesorem Sądowym”. Zaproszony gość – Kacper
Kajetan Kowalewski  – orzeka jako Asesor Sądowy 
w Wydziale Gospodarczym Sądu Rejonowego dla 
m. st. Warszawy. W 2025 r. złożył egzamin sędziowski 
z najwyższym wynikiem w kraju. Gość opowiedział m.in.
o tym, jak dostać się na aplikację sędziowską i zdać
egzamin wstępny, co czeka absolwenta studiów
prawniczych na samej aplikacji  – od tego gdzie spać 
w Krakowie (czy Dom Aplikanta to dobry wybór), przez 
to co jeść, pić i czytać by przetrwać 8-godzinny cykl
zajęć, aż do tego jak skutecznie przygotować się na
comiesięczne sprawdziany, jak duże jest ryzyko zwrotu
stypendium pobieranego w toku aplikacji, jak zdać
egzamin sędziowski, jak radzić sobie ze stresem
rozmowy z egzaminującymi sędziami oraz jak wygląda
dzień służby Asesora Sądowego. Wraz z nim wystąpiła
Hanna Zalewska  – doktorantka w Szkole Doktorskiej
Uniwersytetu w Białymstoku, była asystentka sędziego
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku.

odbyła się konferencja naukowa: „Zdrowie psychiczne
– jak zapobiegać i przeciwdziałać kryzysom” 
z udziałem wiceministry Pauliny Piechny-Więckiewicz 
w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim. Konferencja
poświęcona była zagadnieniom zdrowia psychicznego,
ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki oraz
skutecznych sposobów przeciwdziałania kryzysom.
Wydarzenie skierowane było do specjalistów,
nauczycieli, pedagogów, psychologów, pracowników
instytucji publicznych oraz wszystkich
zainteresowanych tematyką dobrostanu psychicznego.
Organizatorami konferencji byli Wojewoda Podlaski,
Podlaski Kurator Oświaty oraz Wydział Nauk o Edukacji
Uniwersytetu w Białymstoku

12.12.2025 

odbył się pierwszy etap szkolny IV edycji Olimpiady
Finansomania zatytułowanej „Poznaj Finanse –
Zrozum Państwo”. Tematem przewodnim tegorocznej
edycji są finanse publiczne. Organizatorem wydarzenia
jest Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. Adresatami
olimpiady są uczniowie szkół ponadpodstawowych, 
w których program nauczania kończy się egzaminem
maturalnym. Przewodniczącą okręgu 6, obejmującego
województwo podlaskie, lubelskie i warmińsko-
mazurskie jest dr hab. Anna Wildowicz-Szumarska, 
prof. UwB z Wydziału Ekonomii i Finansów.

12.12.2025 

11.12.2025 

skład Rady Konsultacyjnej Wydziału Prawa
Uniwersytetu w Białymstoku został uzupełniony 
o dwóch kolejnych członków: Komendanta Straży
Miejskiej w Białymstoku - Krzysztofa Kolendę oraz
Dyrektora Aresztu Śledczego w Białymstoku  – kpt.
Pawła Kasprzaka. Akty powołania wręczył dziekan
Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, 
dr hab. Artur Olechno, prof. UwB. 

https://uwb.edu.pl/
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na Wydziale Ekonomii i Finansów, przedstawiciele
społeczności akademickiej Wydziału Ekonomii 
i Finansów, w obliczu narastającego zjawiska mowy
nienawiści, hejtu oraz prób dezinformacji i stygmatyzacji
zapozowali do wspólnego zdjęcia w ramach inicjatywy
„STOP HEJT!”, zainicjowanej przez Studenckie Koło
Wolontariatu WEiF UwB. To symboliczny gest
solidarności, szacunku i sprzeciwu wobec mowy
nienawiści. Pokazano, że WEiF to miejsce dialogu,
otwartości i wzajemnego wsparcia. 

Koło Naukowe Prawa Medycznego i Farmaceutycznego
„Pro Humanae Vitae” zorganizowało specjalistyczny
kurs pierwszej pomocy we współpracy z Polskim
Czerwonym Krzyżem. Szkolenie poprowadzili
wykwalifikowani i doświadczeni instruktorzy oraz
trenerzy, którzy zapewnią profesjonalne przygotowanie
do udzielania pomocy w sytuacjach zagrożenia życia.
Uczestnicy mieli możliwość ćwiczenia na nowoczesnych
narzędziach szkoleniowych, w tym na wysokiej klasy
fantomach wyposażonych w elektroniczną analizę
poprawności uciśnięć, co pozwoli na praktyczne
sprawdzenie zdobytych umiejętności.

13.12.2025 

w Stacji Terenowej w Gugnach –Terenowej Stacji
Naukowo-Dydaktycznej Wydziału Biologii Uniwersytetu
w Białymstoku odbyły się warsztaty artystyczne
inspirowane szeroko pojętą botaniką. Wydarzenie
prowadził artysta plecionkarstwa, Adam Pliszko. 

14

14.12.2025 

odbył się Turniej Szachowy o „Puchar Dziekana
Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku”, 
w którym wzięło udział blisko 40 zawodników w różnym
wieku, pochodzących z różnych części regionu. 
W wydarzeniu uczestniczyli studenci, pracownicy
Wydziału Prawa oraz uczniowie.

15.12.2025 

uczniowie II LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im.
Kazimierza Jagiellończyka w Elblągu oraz Zespołu Szkół
Ekonomicznych i Technicznych im. S. Mikołajczyka 
w Pasłęku, zainteresowani ofertą „Studiuj z UwB”,
podczas wizyty na kampusie Uniwersytetu 
w Białymstoku, mogli uczestniczyć w inspirujących
zajęciach prowadzonych przez dr. Tomasza Poskrobko.
Tematem zajęć była irracjonalna ekonomia i pozornie
nielogiczne decyzje konsumentów. Po zajęciach
uczniowie zwiedzili kampus ze studentami –
przewodnikami, w tym z Igorem Zinowczykiem 
i Maciejem Piotrowskim z Wydziału Ekonomii 
i Finansów, którzy opowiedzieli o studiowaniu,
organizacjach studenckich i możliwościach rozwoju 
w Białymstoku.

15.12.2025 

15.12.2025 

członkowie Rady Samorządu Studenckiego Wydziału
Chemii zorganizowali świąteczne warsztaty DIY. Aby
poczuć świąteczną magię, uczestnicy mieli możliwość
tworzenia świątecznych świeczek, robienia uroczych
zawieszek, czy też spędzenia miłego popołudnia z ciepłą
herbatą w dobrym towarzystwie.

15.12.2025 
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15.12.2025 

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie odbył się
wykład otwarty „Muzeum jako miejsce edukacji,
zabawy i konfliktu”. Prelegent, dr Monika Ciosek
przedstawiła studentom Filii Uniwersytetu 
w Białymstoku w Wilnie aspekty edukacji muzealnej,
omawiając pracę edukatora oraz teorię i praktykę 
w edukacji humanistycznej, podkreślając rolę muzeów 
w nauce i pracy studenckiej.

15

16.12.2025 

15.12.2025 

w Bibliotece Uniwersyteckiej odbyło się kolejne
spotkanie poświęcone twórczości Stefana
Żeromskiego – jednego z patronów 2025 r. 
Dyrektor Biblioteki Uniwersyteckiej im. Jerzego
Giedroycia dr hab. Marek Kochanowski, prof. UwB, po 
raz kolejny w ciągu roku przybliżył sylwetkę i dorobek
pisarza, podkreślając jego zaskakującą aktualność mimo
klasycznego statusu w literaturze. Spotkaniu
towarzyszyła wystawa wyjątkowych pamiątek
związanych z Żeromskim, pochodzących z prywatnej
kolekcji Elżbiety Barbary Maliszewskiej-Boreckiej.
Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach
Podlaskiego Forum Bibliotekarzy.

odbyło się spotkanie uczniów Zespołu Szkół 
w Sokółce z przedstawicielami Uniwersytetu 
w Białymstoku w ramach akcji „Studiuj z UwB”, 
która ma na celu przybliżenie młodzieży oferty
edukacyjnej Uczelni poprzez bezpośredni kontakt 
z kadrą akademicką, reprezentującą różne obszary
naukowe. Przedstawicielem Wydziału Chemii w ramach
realizowanego spotkania w Sokółce była dr Anna Trynda,
która wygłosiła wykład „Jak zostać współczesnym
Sherlockiem Holmesem?”. Uczniowie zostali
wprowadzeni w świat kryminalistyki, rozpoczynając 
od jej historii i obecności w literaturze, a kończąc na
praktycznych aspektach zabezpieczania i badania
śladów kryminalistycznych. Słuchacze wykładu mieli
okazję poznać rolę analiz laboratoryjnych w procesie
dochodzeniowym. Spotkanie było wartościową okazją
dla uczniów do poszerzenia wiedzy oraz inspiracją do
dalszego rozwoju edukacyjnego i świadomego 
wyboru ścieżki studiów. 

16.12.2025 

Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej 2025–
2026 w województwie podlaskim zorganizował debatę
pt. „Dyplomacja naukowa – jak budować pozytywny
wizerunek Polski poprzez naukę”. W wydarzeniu udział
wzięły ekspertki z Uniwersytetu w Białymstoku: dr hab.
Marta Kowalczuk-Walędziak, prof. UwB (Wydział Nauk 
o Edukacji), dr hab. Izabela Kraśnicka, prof. UwB (Wydział
Prawa) oraz mgr Zoya Slavina (Wydział Stosunków
Międzynarodowych). Spotkanie otworzył wykład
wprowadzający w problematykę dyplomacji naukowej,
który wygłosiła dr hab. Marta Kowalczuk-Walędziak.
Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli środowisk
opiniotwórczych, nauczycieli akademickich oraz
reprezentantów mediów. Dyskusja koncentrowała się na
roli nauki jako narzędzia dyplomacji, znaczeniu
umiędzynarodowienia badań i kształcenia oraz na
sposobach wzmacniania pozytywnego wizerunku Polski
poprzez aktywność akademicką. Partnerami wydarzenia
był Wydział Stosunków Międzynarodowych 
w Białymstoku oraz Wydział Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku.

15.12.2025 

w Warszawie, odbyło się pierwsze posiedzenie Rady
Naukowej Instytutu Badań Edukacyjnych –
Państwowego Instytutu Badawczego, podczas którego
dr hab. Karol Konaszewski, prof. UwB z Wydziału Nauk 
o Edukacji został wybrany Przewodniczącym Rady. 
Do zadań Rady Naukowej należy w szczególności
ustalanie perspektywicznych kierunków działalności
naukowej, rozwojowej i wdrożeniowej IBE PIB, ocena
jakości badań oraz wspieranie rozwoju
metodologicznego i merytorycznego realizowanych
projektów. Rada stanowi również ważne forum dialogu
pomiędzy nauką a praktyką edukacyjną, wzmacniając
rolę Instytutu jako kluczowego ośrodka badań
edukacyjnych w Polsce.
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16.12.2025 

na Wydziale Biologii odbyły się otwarte wykłady
„Różnorodność pająków Białegostoku” oraz
„Ekstrema hydrometeorologiczne a bioróżnorodność”
wygłoszone odpowiednio przez dr. Janusza
Kupryjanowicza oraz dr hab. Elżbietę Jekatierynczuk-
Rudczyk, prof. UwB. Wykłady zrealizowano w ramach
projektu nr FEDP.02.11-IZ.00-0001/25 „Ochrona 
i przywracanie różnorodności biologicznej 
i krajobrazowej oraz funkcji ekosystemów”. 

16

16.12.2025 

studenci pierwszego roku informatyki, w ramach zajęć 
z BHP i ergonomii uczestniczyli w spotkaniu
edukacyjnym w Litewskiej Inspekcji Pracy. Omówiono
BHP, ergonomię stanowiska komputerowego,
profilaktykę zdrowotną i prawa oraz obowiązki
pracowników w zawodzie informatyka. Spotkanie
praktyczno-edukacyjne poprowadziła główna inspektor
pracy.

16.12.2025 

Studenckie Koło Filozofii Prawa zorganizowało ostatnie
spotkanie w tym roku, które dotyczyło pełnoskalowego
konfliktu za wschodnią granicą Rzeczypospolitej Polskiej. 

16.12.2025 

Koło Naukowe Prawa Sportowego zorganizowało turniej
e-sportowy Fifołajki 2025. 

16.12.2025 

odbyło się spotkanie studentów kierunku
Bezpieczeństwo i Prawo z mł. insp. dr Marią Hapunik –
funkcjonariuszem Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku, która jest jednocześnie wykładowcą 
na Wydziale Prawa. W trakcie spotkania dr Hapunik
wygłosiła prelekcję dotyczącą pionu kryminalnego Policji
z uwzględnieniem specyfiki czynności operacyjno-
rozpoznawczych, ich podstaw prawnych, a także narzędzi
zapewniających ich efektywną realizację. 
Maria Hapunik przedstawiła również procedurę realizacji
kontroli operacyjnych i innych form pracy wskazanych w
polskim ustawodawstwie. Studenci mogli zapoznać się
też z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa 
w zakresie odporności na inwigilację czy też zasadami
odpowiedzialności karnej za czyny związane 
z bezpieczeństwem informacji i prawem do prywatności.
Spotkanie zorganizował dr Konrad Wnorowski,
pełnomocnik dziekana Wydziału Prawa UwB 
ds. kierunku bezpieczeństwo i prawo. 

16.12.2025 

dziekan Wydziału Ekonomii i Finansów, prof. dr hab.
Robert Ciborowski, wygłosił gościnny wykład w I Liceum
Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Grajewie 
pt. „Aktualność prawa Kopernika”. Tematyka
wystąpienia w sposób naturalny nawiązywała do 
patrona szkoły, a jednocześnie pozostaje w pełni
aktualna z punktu widzenia współczesnych procesów
gospodarczych oraz funkcjonowania systemów
pieniężnych. W trakcie wykładu poruszono m.in.
następujące zagadnienia: istotę prawa Kopernika-
Greshama i jego miejsce w historii myśli ekonomicznej,
znaczenie jakości pieniądza dla stabilności obrotu
gospodarczego, aktualność prawa Kopernika w
warunkach współczesnych systemów walutowych,
analogie między historycznymi zjawiskami psucia
pieniądza a współczesnymi procesami inflacyjnymi, rolę
zaufania do pieniądza i instytucji publicznych w rozwoju
gospodarczym.

17.12.2025 

na Wydziale Ekonomii i Finansów odbyło się spotkanie
otwarte, w ramach Klubu Austriackiej Szkoły
Ekonomii w Białymstoku zatytułowane „Prawa
naturalne jako fundament odbudowy ładu społeczno-
gospodarczego”. Mariusz Kochański to pisarz, publicysta 
i mówca na Miltonaliach 2025 (czyli na jednym 
z największych zjazdów w środowisku
liberalnym/libertariańskim, które w sporym stopniu
czerpie wiedzę ekonomiczną właśnie od twórców
austriackiej szkoły ekonomii). Prelegent jest autorem
książki pt. „Strefa Bramna” łączącą science-fiction 
z filozofią libertariańską. 

https://uwb.edu.pl/
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18.12.2025 

na Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku odbyło 
się niezwykłe spotkanie z polskim astronautą
dr. Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim (drugim
Polakiem, który znalazł się w przestrzeni kosmicznej), 
w ramach ogólnopolskiej trasy technologiczno-
naukowej „IGNIS ˗ Polska sięga gwiazd”. 
W wydarzeniu uczestniczyło 20 studentów, 
10 doktorantów, 2 naukowców Uniwersytetu 
w Białymstoku: dr hab. Marek Nikołajuk, prof. UwB –
kierownik Obserwatorium Astronomicznego na
Wydziale Fizyki i mgr inż. Wojciech Burzyński –
pracownik Obserwatorium Astronomicznego na
Wydziale Fizyki, a także Jego Magnificencja Rektor
Uniwersytetu w Białymstoku prof. dr hab. Mariusz
Popławski. Projekt miał na celu przybliżenie społeczności
akademickiej i uczniom szkół tematów związanych 
z badaniami kosmicznymi, technologiami przyszłości 
oraz rozwojem innowacyjnych rozwiązań naukowych.
Uczestnicy mieli okazję zadać pytania oraz dowiedzieć
się więcej o realiach pracy astronauty i znaczeniu badań
kosmicznych dla rozwoju nauki i technologii. 

18.12.2025 

na Wydziale Historii odbyły się warsztaty dla
olimpijczyków i ich opiekunów. Celem warsztatów było
pogłębienie wiedzy i lepsze przygotowanie się do
kolejnych etapów Olimpiady Historycznej. W ich trakcie
zainteresowane osoby mogły uzyskać informacje 
o zmianach w regulaminie olimpiady i sposobie
oceniania, które przedstawił dr hab. Jan Snopko, 
prof. UwB. Następnie wykład: „Rewolucja przemysłowa”
wygłosił dr Radosław Poniat. Zagadnienia: „Jak napisać
pracę pisemną na olimpiadzie? Jak wygląda odpowiedź
ustna?” przedstawili zebranym: dr hab. Krzysztof Boroda
oraz Wojciech Fedorowicz.

19.12.2025 

grupa trzynastu studentów Wydziału Prawa odwiedziła
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie.
Wyjazd został zorganizowany przez Studenckie Koło
Współpracy Międzynarodowej w związku z obchodami
Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka. Spotkanie
podzielone było na dwa panele tematyczne. Pierwszy 
z nich dedykowany był prawu ochrony środowiska, 
w czasie którego poruszano problematykę obejmującą
zanieczyszczenie światłem oraz dostęp do wody pitnej.
W roli prelegenta wystąpiła Małgorzata Żmudka-
Wyrwał. W drugim panelu dedykowanym wykonywaniu
przez RPO mandatu Krajowego Mechanizmu Prewencji
Tortur przybliżone zostały główne uprawnienia RPO 
w zakresie prewencji tortur oraz wyniki prowadzonych
działań, a prelegentem byli: Rafał Kulas oraz Barbara
Pauli. Studenci uzyskali ponadto informacje 
o praktykach i stażach organizowanych w Biurze RPO.
Wyjazd został zrealizowany dzięki środkom z konkursu
na dotacje organizowanego przez Parlament Studencki
UwB. 

na Wydziale Chemii odbyła
się coroczna akcja
charytatywna „Świąteczna
Pomoc Agatce!”
Dziękujemy każdemu z
osobna, kto dołożył swoją
cegiełkę do leczenia i
rehabilitacji Agatki! Już nie
pierwszy raz pokazujecie
nam jak wielkie skrywacie 
w sobie serduszka! Nie
pozostaje nam powiedzieć 
niż innego niż bardzo,
bardzo dziękujemy! 

18-19.12.2025 

w Filii Uniwersytetu 
w Białymstoku w Wilnie
Badaczki z Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie (dr Joanna
Żeromska-Charlińska, 
dr Maria Radziszewska,
dr hab. Beata Antoszewska,
prof. UWM) prowadziły
wykłady otwarte,
warsztaty i konsultacje
naukowe dla studentów
Filii UwB w Wilnie. 
Tematy obejmowały:
historię polskich szkół za
granicą, edukację
polonijną, kondycję
współczesnej  młodzieży 
z perspektywy aksjologicznej, zagadnienia przemocy 
w różnych środowiskach, wartości wychowawcze,
indywidualność i różnorodność w grupie.

https://uwb.edu.pl/
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19.12.2025 

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie mgr Paulina
Moczkowska (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 
w Olsztynie) poprowadziła warsztat pt.
„Indywidualność i różnorodność w grupie”, podczas
którego studenci doświadczali funkcjonowania osób 
z zaburzeniami wzroku, wykonując praktyczne zadania 
z użyciem specjalnych okularów, zasłon i białych lasek.
Celem było rozwijanie empatii, świadomości
różnorodności i umiejętności pracy z grupą o różnych
potrzebach edukacyjnych.
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29.12.2025 

w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie studenci
Sekcji Literackiej Koła Naukowego Studentów
Pedagogiki im. Janusza Korczaka zorganizowali
świąteczne spotkanie literackie dla dzieci
pracowników, studentów oraz osób związanych 
z kołem. Uczestnicy wysłuchali opowieści „Paddington 
i świąteczna niespodzianka” autorstwa Michaela Bonda,
a następnie wspólnie omawiali jej treść i nowe
słownictwo. Spotkaniu towarzyszyły zabawy integracyjne
oraz spotkanie ze Świętym Mikołajem, który wręczył
dzieciom upominki. Celem wydarzenia było promowanie
czytelnictwa oraz rozwijanie wyobraźni i kompetencji
językowych dzieci.

4.01.2026 

przedstawiciele Wydziału Ekonomii i Finansów
Uniwersytetu w Białymstoku byli gośćmi audycji
Polskiego Radia Białystok, zabierając głos w istotnych
kwestiach dotyczących finansów publicznych oraz
sytuacji gospodarczej. Prezydent Miasta Białegostoku
prof. dr hab. Tadeusz Truskolaski w rozmowie
poświęconej budżetowi miasta na 2026 rok przedstawił
plany inwestycyjne samorządu oraz priorytety rozwojowe
Białegostoku. Wywiad dotyczył m.in. stabilności
finansów publicznych, planowanych inwestycji
infrastrukturalnych, rozwoju transportu publicznego
oraz modernizacji przestrzeni miejskich. Z kolei 
prof. dr hab. Robert Ciborowski, dziekan Wydziału
Ekonomii i Finansów, dokonał oceny kondycji polskiej
gospodarki w 2025 r. oraz wskazał kluczowe wyzwania
na rok 2026. W rozmowie odniósł się do dynamiki
wzrostu gospodarczego, inflacji, inwestycji prywatnych
oraz uwarunkowań międzynarodowych, a także do
specyfiki problemów rozwojowych regionu Podlasia, 
w tym kwestii demograficznych i skutków ograniczeń 
w handlu transgranicznym. Oba wystąpienia wpisują się
w szerszą debatę publiczną oraz ukazują rolę wiedzy
ekonomicznej w ocenie procesów gospodarczych 
i finansowych na poziomie lokalnym, regionalnym 
i krajowym. 

7.01.2026 

na Wydziale Ekonomii i Finansów pojawiła się nowa
kabina akustyczna, dostępna dla wszystkich studentów.
To komfortowa, wyciszona przestrzeń, idealna do
prowadzenia rozmów online, udziału w zajęciach
zdalnych, pracy nad projektami wymagającymi
skupienia czy przygotowania prezentacji. Kabina
znajduje się w „Kreatorni”, obok dziekanatu, przy pokoju
nr 104.

W grudniu 2025 r. odbyła się konferencja pt. „Mediacja
w prawie podatkowym - w poszukiwaniu równowagi
między interesem publicznym a ważnym interesem
podatnika”. Została ona zorganizowana przez Centrum
Mediacji przy Krajowej Radzie Doradców Podatkowych
oraz Centrum Studiów Fiskalnych i Doradztwa
Podatkowego Akademii Leona Koźmińskiego. Jej
uczestnicy skupili się na pilotażowym programie
wprowadzenia mediacji do przepisów Ordynacji
podatkowej. Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku
reprezentowali przedstawiciele Katedry Prawa
Podatkowego oraz Katedry Prawa i Postępowania
Administracyjnego. Dr Łukasz Presnarowicz wygłosił
referat poświęconym ulgom w spłacie zobowiązań
podatkowych, które mogą być pole, do mediacji 
w sprawach podatkowych, dr Krzysztof Teszner mówił 
o tym, czego uczą nas błędy popełniane przy
wprowadzaniu nowych instytucji proceduralnych,
natomiast dr Dariusz Zalewski skoncentrował się 
w swoim wystąpieniu na mediacji w postępowaniu
sądowo-administracyjnym w świetle praktyki przed 
WSA i NSA.

7.01.2026 

w ramach akcji „Studiuj z UwB” kampus Uniwersytetu
w Białymstoku odwiedzili uczniowie z I Liceum
Ogólnokształcącego im. M. Skłodowskiej-Curie 
w Sokołowie Podlaskim. Młodzież uczestniczyła 
w wykładzie dr. Marka Bartoszewicza, prodziekana 
ds. studenckich i rozwoju Wydziału Biologii 
pt. „Tajemnice ludzkiego mózgu” oraz w zajęciach 
dr Justyny Makowskiej z Wydziału Matematyki 
pt. „Informacja i strategia: od Monty Halla do bisekcji”.
Uczniowie klas biologiczno-chemicznych z dużym
zainteresowaniem wzięli udział w warsztatach
laboratoryjnych prowadzonych przez dr hab. Izabelę
Dobrzyńską, prof. UwB oraz dr Annę Sankiewicz 
z Wydziału Chemii. Wszystkie zaplanowane
eksperymenty młodzież wykonała własnoręcznie śledząc
właściwości związków pierwiastków bloku d: chromu(III),
manganu(II), miedzi(II). Po zajęciach uczniowie wzięli
udział w seansach edukacyjnych w Planetarium UwB
oraz udali się na spacer po kampusie UwB w celu
poznania nowoczesnej infrastruktury naukowej. 

https://uwb.edu.pl/
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Już od ponad pół wieku pracownicy Wydziału Historii są
zaangażowani w realizację Olimpiady Historycznej
skierowanej do młodzieży szkół średnich w całym kraju, 
a organizowanej przez Polskie Towarzystwo Historyczne.
Jej podstawowym celem jest jak najszersze
popularyzowanie i upowszechnianie wiedzy historycznej
opartej na wynikach rzetelnie prowadzonych badań nad
dziejami naszego narodu i ludzkości, które obejmują
różne, ale współzależne od siebie dziedziny życia
człowieka. Olimpiada składa się z trzech etapów
eliminacji: szkolnych, okręgowych i centralnych. 
Po eliminacjach szkolnych 52. Olimpiady Historycznej
przyszedł czas na zmagania okręgowe. Dodajmy, że
zostały one poprzedzone spotkaniem ,,olimpijczyków’’ 
z kierownictwem Wydziału Historii i jurorami w grudniu
2025 r. Było ono okazją do zaprezentowania młodzieży
przez dr. hab. Piotra Guzowskiego, prof. UwB oferty
edukacyjnej Wydziału z jednej strony, z drugiej,
poinformowania o nowych zasadach oceniana w trakcie
egzaminów (dr hab. Jan Snopko prof. UwB),
przedstawienia cech wzorowej pracy pisemnej 

8.01.2026 

odbyło się spotkanie inauguracyjne Międzynarodowej
Grupy Badawczej Państw Basenu Morza Bałtyckiego,
która zajmuje się „widzialnością” kobiet w przestrzeni
publicznej oraz identyfikacją mechanizmów
wpływających na ich reprezentację w sferze decyzyjnej,
symbolicznej i narracyjnej. Grupa koncentruje się na
edukacji równościowej oraz prawach człowieka, ze
szczególnym uwzględnieniem praw kobiet w krajach
Basenu Morza Bałtyckiego. Przedstawiciele gremium
informują, że kobiety stanowią ponad 50% populacji 
w Polsce i na Litwie, jednak ich obecność w kluczowych
obszarach życia społecznego pozostaje ograniczona, 
a przedmiotowy projekt ma na celu systematyczną
analizę prawnych, instytucjonalnych i kulturowych barier
ograniczających widoczność kobiet. Dlatego chcą też
przeprowadzić analizę porównawczą widzialności kobiet
w krajach Basenu Morza Bałtyckiego. Za cele
szczegółowe działań uznano m.in.: analizę regulacji
prawnych, identyfikację barier strukturalnych oraz
opracowanie dobrych praktyk. 
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(dr hab. Krzysztof Boroda, prof. UwB). Całe spotkanie
wzbogacił referat dr. Radosława Poniata pt. Rewolucja
przemysłowa. Konkurujące opowieści.
Do etapu okręgowego, który miał miejsce w dniach 10-17
stycznia 2026 r. przystąpiło 42 uczniów z 17 szkół średnich
województwa podlaskiego. Po części pisemnej, podczas
którego młodzież pisała pracę na jeden z sześciu
wybranych przez siebie tematów (od starożytności po XX
wiek), 20 uczestnikówzakwalifikowało się do części
ustnej. Z kolei w tej części każdy z nich odpowiadał na
pytanie nie tylko z podstawy programowej, ale także 
z wybranej epoki oraz wybranych lektur dodatkowych.
Ostatecznie najlepsze wyniki w oczach jurorów pod
przewodnictwem prof. Cezarego Kukli, uzyskali: Jacek
Jancewicz (z II LO w Białymstoku), Tomasz Boroda (z VI
LO w Białymstoku) i Maria Obuchowska (z I LO w
Białymstoku). Cała trójka uczniów będzie reprezentować
nasze województwo na etapie centralnym Olimpiady
Historycznej, który odbędzie się w dniach 12-15 kwietnia
2026 r. w Gdańsku. Trzymajmy kciuki za ich powodzenie!

Repozytorium Uniwersytetu w Białymstoku (RUB)
odnotowało kolejny ważny moment. Liczba
zdeponowanych publikacji osiągnęła 18 000.
Jubileuszową pracę stanowi „Analiza uwarunkowań
rozwoju kształcenia dualnego w województwie
podlaskim" autorstwa dr Ewy Kuzionko-Ochrymiuk 
z Wydziału Zarządzania, przygotowana wspólnie 
z dr hab. Urszulą Gołaszewską-Kaczan, prof. UwB, oraz
mgr. Damianem Sówką. Z tej okazji dr Ewa Kuzionko-
Ochrymiuk otrzymała pamiątkowy dyplom oraz
nagrodę-niespodziankę, które wręczyli dr hab. Marek
Kochanowski, prof. UwB, dyrektor Biblioteki
Uniwersyteckiej oraz Agnieszka Gałecka-Golec, kierownik
Repozytorium UwB.

13.01.2026 

na Wydziale Filologicznym odbyło się spotkanie
integracyjne wszystkich pracowników i studentów
filologii rosyjskiej „Dzień Rusycysty”. Podczas spotkania
zaplanowano m.in. konkursy i quizy.

10-17.01.2026 

W ramach cyklu
Bioróżnorodność Miasta
Białegostoku ukazała się
książka autorstwa prof. dr hab.
Emilii Brzosko (emerytowana
profesor z Wydziału Biologii),
pt. „Chronione i rzadkie
rośliny Białegostoku”. Jest to
kolejna z cyklu publikacji
opracowanych przez
pracowników Wydziału
Biologii. Pozycje te
udostępniane są wszystkim
zainteresowanym
nieodpłatnie, także w formie
elektronicznej. 

https://uwb.edu.pl/
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Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia
zaprasza do testowania bazy SAGE Video. Dostęp
testowy potrwa od 12.01.2026 r. do 13.02.2026 r. SAGE
Video to bogata kolekcja materiałów filmowych 
i edukacyjnych wspierających nauczanie, uczenie się 
i badania naukowe w naukach społecznych,
behawioralnych i zdrowotnych, w tym wykłady, analizy
przypadków i materiały instruktażowe przygotowane
przez ekspertów.
Baza dostępna jest z komputerów w sieci
uniwersyteckiej pod adresem:
https://sk.sagepub.com/video oraz z urządzeń
prywatnych po zalogowaniu się na stronie
https://prima.uwb.edu.pl
Przypominamy, że dostęp do zasobów elektronicznych 
z komputerów prywatnych mogą uzyskać:

pracownicy Uniwersytetu w Białymstoku – logując się
za pośrednictwem danych logowania do systemu
USOSweb Uniwersytetu w Białymstoku; pracownicy
jako loginu używają adresu e-mail poczty
elektronicznej Uniwersytetu w Białymstoku. np.
j.kowalski@uwb.edu.pl
studenci i doktoranci Uniwersytetu w Białymstoku –
logując się za pośrednictwem danych logowania do
systemu USOSweb Uniwersytetu w Białymstoku,
studenci jako loginu używają adresu e-mail w postaci
swojego numeru indeksu w domenie
@student.uwb.edu.pl np. 11111@student.uwb.edu.pl

Uwagi prosimy przesyłać na adres: e-zasoby@uwb.edu.pl

Po raz drugi organizowana jest akcja charytatywna
(weekendowy pobyt w Stacji Terenowej w Gugnach
Wydziału Biologii Uniwersytetu w Białymstoku oraz
spacer przyrodniczy w sercu Biebrzańskiego Parku
Narodowego). Pomysłodawcy i organizatorzy akcji to
dr Agata Kostro-Ambroziak – kierownik Stacji Terenowej
oraz mgr Adam Zbyryt –popularyzator nauki, doktorant
realizujący swoje badania na Wydziale Biologii. 

O tym, czym jest dezinformacja i dlaczego
dezinformatorzy są zawsze krok przed nami, 
o weryfikowaniu newsów, emocjach w mediach
społecznościowych i rzetelnych źródłach informacji, 
o cyberbezpieczeństwie i sztucznej inteligencji, a także
o roli nauki w budowaniu odporności na
dezinformację - mówi dr Kamil Goryń ekspert 
ds. bezpieczeństwa i prodziekan Wydziału 
Stosunków Międzynarodowych UwB. 

Z końcem 2025 r. ukazały się dwa kolejne odcinki
nowego sezonu podcastu BUdzik!, realizowanego przez
Bibliotekę Uniwersytecką. Prowadzącymi niezmiennie są
Paulina Krysiewicz i Szymon Bołtryk. W pierwszym
odcinku gościem był dr hab. Marek Kochanowski, prof.
UwB, dyrektor biblioteki. Rozmowa dotyczyła roli
literatury, pasji czytelniczej i pisarskiej oraz miejsca
książki we współczesnym świecie. W kolejnym odcinku
prowadzący przeprowadzili rozmowę z dr Dianą
Saniewską z Wydziału Filologicznego o języku jako
narzędziu komunikacji społecznej, jego wpływie na
relacje międzyludzkie oraz zmianach zachodzących w
języku pod wpływem współczesnych procesów
społecznych. Podcast dostępny jest na YouTube i Spotify.
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Prof. dr hab. Karol Łopatecki z Wydziału Stosunków
Międzynarodowych, prof. dr hab. Zbigniew
Kaźmierczak z Wydziału Filozofii i Kognitywistyki oraz
prof. dr hab. Adam Tylicki z Wydziału Biologii odebrali
z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola
Nawrockiego nominacje profesorskie. Uroczystość
odbyła się 7 stycznia 2026 r. w Pałacu 
Prezydenckim w Warszawie.

Blisko 9 tysięcy zwiedzających, nowe eksponaty - 
a wśród nich model żbika europejskiego i jedna 
z najlepszych na świecie rekonstrukcja człowieka
wyprostowanego Homo erectus, do tego wspaniałe
wystawy jak np. „Potwory z głębin”, które przyciągnęły
uwagę miłośników natury w całej Polsce. Taki był 2025
rok w Uniwersyteckim Centrum Przyrodniczym 
im. Profesora Andrzeja Myrchy. To jedyne takie miejsce
w regionie, w którym można zobaczyć prawdziwe
skarby z całego świata. Do jego odwiedzenia
zapraszamy pasjonatów przyrody w każdym wieku!

Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Medyczny w
Białymstoku oraz Politechnika Białostocka – jako lider
będą wspólnie realizować projekt „Naukowa przyszłość
Podlasia – EURAXESS w działaniu”, w ramach
programu „Sieć NAWA-EURAXESS”. Decyzję o
przyznaniu dofinansowania – prawie 400 tys. zł -
podjęła Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej
NAWA. Wsparcie działań zadeklarowało Miasto
Białystok i Podlaski Oddział Straży Granicznej.

Współpracę w obszarach m.in. probacji, resocjalizacji,
pedagogiki, pracy socjalnej, pomocy społecznej,
kryminologii, polityki karnej i społecznej, profilaktyki
oraz pedagogiki i psychologii wychowawczej
przewiduje porozumienie, które 13 stycznia 2026 r.
zostało podpisane pomiędzy Uniwersytetem 
w Białymstoku, a Fundacją na Rzecz Rozwoju 
Probacji „PROBARE”.
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Poprawa efektywności pracy administracji i kadry
zarządzającej UwB, a także przygotowanie
społeczności akademickiej do funkcjonowania
zgodnie z ideą zielonej i cyfrowej transformacji – takie
mają być efekty projektu „Uniwersytet przyszłości:
zielone zarządzanie /cyfryzacja / kompetencje”, na
realizację którego największa podlaska uczelnia
otrzymała blisko 1,9 mln zł unijnego dofinansowania 
z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. 

Naturalne okazy wielu gatunków stawonogów, w tym
owadów, skorupiaków i pajęczaków, powiększone
modele pszczół i kleszczy oraz model praważki,
plansze z rycinami stawonogów i fotografiami
autorstwa dr. Janusza Kupryjanowicza i prof. dr. hab.
Marka Konarzewskiego tworzą wystawę pt. „Niezwykły
świat stawonogów”, którą można oglądać 
w Uniwersyteckim Centrum Przyrodniczym w
kampusie UwB przy ul. Ciołkowskiego 1J. Ekspozycja
będzie prezentowana od 23 stycznia do 13 marca 
2026 roku.
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Rektor Uniwersytetu w Białymstoku podpisał 
23 stycznia 2026 r. porozumienie z przedstawicielami
konsorcjum firm Techlabee UAB i Dare Media. Umowa
dotyczy współpracy w zakresie wspólnej organizacji
oraz przeprowadzeniu kursów i programów
edukacyjnych w obszarze sztucznej inteligencji.

Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na
temat działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które
na bieżąco archiwizujemy w zakładce Media o nas,
dostępnej na stronie uwb.edu.pl/media-o-nas.
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